АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020   № 1123-  па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие потребительского рынка
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.07.2019 № 1998-
па

В  соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О
бюджете городского округа «Город  Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  потребительского  рынка
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020–2025  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.2019 № 1998-па
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1.  В  разделе  «Объемы  и  источники  финансирования»  цифры  «115100,0»

заменить цифрами «133260,0».
1.1.2. В таблице:
1.1.2.1. В строках «2020» и «Итого:» цифры «13250,0» и «115100,0» заменить

цифрами «19770,0» и «133260,0» соответственно.
1.1.2.2.  В  строках  «2021»  и  «2022»  цифры  «13250,0»  и  «21750,0»  заменить

цифрами «22270,0» и «24370,0» соответственно.
1.2. Пункт 4.1. раздела 5 Программы дополнить словами «(фестиваля, итоговых

конференций)».
1.3.  В  приложении  №  1  к  Программе  наименование  мероприятия  4.1.

«Проведение  мероприятий,  направленных  на  стимулирование  деловой
активности  хозяйствующих  субъектов,  осуществляющих  деятельность  на

2
потребительском  рынке»  дополнить  словами  «(фестиваля,  итоговых
конференций)».

1.4.  Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение
№ 1).

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (Приложение
№ 2).

1.6.  Приложение  №  5  к  Программе  дополнить  строкой  23  следующего
содержания:
23. Решение

Городской
Думы города
Южно-
Сахалинска

О  порядке
материально-
технического  и
организационного
обеспечения
деятельности
органов  местного
самоуправления
городского округа
«Город  Южно-
Сахалинск

от 18.09.2013
№ 887/53-13-
4

Департамент
внутренней
политики
администрации
города  Южно-
Сахалинск

Мероприятия
4.1
Приложения
1  к
Программе

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                       С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.04.2020 № 1123-па

Приложение № 3
к муниципальной Программе
«Развитие потребительского

рынка городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2020 - 2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020 - 2025 ГОДЫ»

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной

программы,
 подпрограммы,

 мероприятия

Исполните
ли
муниципал
ьной
программы
подпрогра
ммы,
мероприят
ия

Код бюджетной классификации Всего по
муницип
альной

 програм
ме

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Развитие
потребительского

 Админист
рация

(ДПРиПР)

902 0700000000 х х 133260,0 19770,0 22270,0 24370,0 22050,0 22250,0 22550,0

4

Наименование
муниципальной

программы,
 подпрограммы,

 мероприятия

Исполните
ли
муниципал
ьной
программы
подпрогра

Код бюджетной классификации Всего по
муницип
альной

 програм
ме

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

рынка  городского
округа «Город
Южно-Сахалинск»
на 2020–2025 годы»

Основное
мероприятие 1.
Формирование
современной
инфраструктуры
торговой отрасли и
сферы услуг,
повышение
территориальной
доступности
объектов торговли и
услуг

Админист
рация
(ДПРиПР)

902 0700120990 0412 240 13700,0 400,0 800,0 800,0 3900,0 3900,0 3900,0

Мероприятие 1.4.
Выполнение  работ
по  перемещению
самовольно
установленных  и
незаконно
находящихся  на
территории
городского  округа

Админист
рация
(ДПРиПР)

902 0700120990 0412 240 3500,0 400,0 800,0 800,0 600,0 500,0 400,0

5

Наименование
муниципальной

программы,
 подпрограммы,

 мероприятия

Исполните
ли
муниципал
ьной
программы
подпрогра

Код бюджетной классификации Всего по
муницип
альной

 програм
ме

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Город  Южно-
Сахалинск»
нестационарных
объектов
потребительского
рынка,
финансируемых  из
бюджета  городского
округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Мероприятие  1.5.
Приобретение  и
установка
нестационарных
объектов
потребительского
рынка,
приобретенных  за
счет  бюджетных
средств  городского
округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Админист
рация
(ДПРиПР)

902 0700120990 0412 240
10200,0

0

0 0 3300,0 3400,0 3500,0

Основное
мероприятие  2.
Экономическая

Админист
рация
(ДПРиПР)

902 0700280100 0502 810 113860,0 19320,0 21420,0 23520,0 16300,0 16500,0 16800,0

6

Наименование
муниципальной

программы,
 подпрограммы,

 мероприятия

Исполните
ли
муниципал
ьной
программы
подпрогра

Код бюджетной классификации Всего по
муницип
альной

 програм
ме

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

(ценовая)
доступность товаров
и  услуг  для
населения

Мероприятие 2.1.
Предоставление
субсидии  из
бюджета  городского
округа «Город
Южно-Сахалинск»
юридическим лицам
(за  исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений),
оказывающим
услуги  бань  по
регулируемым
тарифам,  на
возмещение  части
затрат  по
содержанию  бань,
не  покрываемых
тарифами

Админист
рация
(ДПРиПР)

902 0700280100 0502 810

113860,0

19320,0 21420,0 23520,0 16300,0 16500,0 16800,0

Основное  Админист 902 0700400000 0113 х 5700,0 50,0 50,0 50,0 1850,0 1850,0 1850,0

7

Наименование
муниципальной

программы,
 подпрограммы,

 мероприятия

Исполните
ли
муниципал
ьной
программы
подпрогра

Код бюджетной классификации Всего по
муницип
альной

 програм
ме

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятие 4.
Обеспечение
общественного
признания и
повышение
потенциала торговой
отрасли и сферы
услуг

рация
(ДПРиПР)

Мероприятие 4.1.
Проведение
мероприятий,
направленных на
стимулирование
деловой активности
хозяйствующих
субъектов,
осуществляющих
деятельность на
потребительском
рынке (фестиваля,
итоговых
конференций)

Админист
рация

(ДПРиПР)

902 0700420990 0113 240 1800,0 0 0 0 600,0 600,0 600,0

Мероприятие 4.3.
Проведение
ежегодного

 Админист
рация

(ДПРиПР)

902 0700420990 0113 3900,0 50,0 50,0 50,0 1250,0 1250,0 1250,0

8

Наименование
муниципальной

программы,
 подпрограммы,

 мероприятия

Исполните
ли
муниципал
ьной
программы
подпрогра

Код бюджетной классификации Всего по
муницип
альной

 програм
ме

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

ЦСР Рз,
Пр

ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

городского смотра-
конкурса на лучшее
новогоднее
оформление
предприятий
потребительского
рынка

 4.3.1. Поощрение
победителей
городского смотра-
конкурса денежным
призом

Админист
рация

(ДПРиПР)

902 0700420990 0113 880 3600,0 0 0 0 1200,0 1200,0 1200,0

4.3.2. Приобретение
букетов цветов,
плакетов на
деревянной основе
для вручения
победителям
городского смотра-
конкурса

Админист
рация

(ДПРиПР)

902 0700420990 0113 240 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

9

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.04.2020 № 1123-па

Приложение № 4
к муниципальной Программе
«Развитие потребительского

рынка городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2020 - 2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК» НА 2020 - 2025 ГОДЫ»

Наименование Источник
финансирования

Всего по
муниципальной

программе

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Развитие
потребительского
рынка городского
округа
«Город Южно-
Сахалинск»
на 2020–2025
годы»

Всего 133260,0 19770,0 22270,0 24370,0 22050,0 22250,0 22250,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

133260,0 19770,0 22270,0 24370,0 22050,0 22250,0 22250,0

10

Наименование Источник Всего по Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1.
Формирование
современной
инфраструктуры
торговой отрасли
и сферы услуг,
повышение
территориальной
доступности
объектов торговли
и услуг

Всего 13700,0 400,0 800,0 800,0 3900,0 3900,0 3900,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
образования

13700,0 400,0 800,0 800,0 3900,0 3900,0 3900,0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие  2.
Экономическая
(ценовая)
доступность
товаров  и  услуг
для населения

Всего 113860,0 19320,0 21420,0 23520,0 16300,0 16500,0 16800,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

113860,0 19320,0 21420,0 23520,0 16300,0 16500,0 16800,0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 4.
Обеспечение

Всего 5700,0 50,0 50,0 50,0 1850,0 1850,0 1850,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

11

Наименование Источник Всего по Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

общественного
признания и
повышение
потенциала
торговой отрасли
и
сферы услуг

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

5700,0 50,0 50,0 50,0 1850,0 1850,0 1850,0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0